Informes sobre la Situacién Econémica, las Finanzas Publicas y la Deuda Publica

ENTIDAD: México
PERIODO: Cuarto Trimestre 2017

de
: P N . Ciclo de Tipo de Clave Clave
Entidad danicirs) Tipo da Registro | o . eo| Recurso Ramo. Ramo. Programa Programa
N PROVISIONES
México izb;:xiaie 2.- PARTIDA 2017 ?UBSIDIOS SALARIALES Y 23 i;g?gﬁﬁzs 0022
ECONOMICAS
. PROVISIONES
Gobierno de 1.- PROGRAMA PROGRAMAS
México 2017 - SALARIALES Y 23 u022
la Entidad PRESUPUESTARIO ECONOMICAS REGIONALES
PROVISIONES
México Ixtapaluca 2.- PARTIDA 2017 iUBSIDIOS " SALARIALES Y 23 ;;g?gﬁﬁzs u022
ECONOMICAS
PROVISIONES
1.- PROGRAMA SUBSIDIOS - PROGRAMAS
México Ixtapaluca 2017 SALARIALES Y 23 U022
PRESUPUESTARIO 1 ECONOMICAS REGIONALES
ggc}RTACION PROVISIONES PROGRAMAS
México Tultepec 2.- PARTIDA 2017 SALARIALES Y 23 u022
;‘EDERALES ECONOMICAS REGIONALES
APORTACION
PROVISIONES
1.- PROGRAMA E: PROGRAMAS
México Tultepec 2017 SALARIALES Y 23 U022
PRESUPUESTARIO ;‘EDERALES ECONOMICAS REGIONALES
Valle de PROVISIONES
México Chalco 2.- PARTIDA 2017 fUESIDIOS " SALARIALES Y 23 ;;g??ﬁﬁ;ﬁ u022
Solidaridad ECONOMICAS
- valle de 1.- PROGRAMA SUBSIDIOS - LiOVISTONES PROGRAMAS
México Chalco prEsuPURSTARIO 2017 SALARIALES Y 23 ol il 0022
Solidaridad ECONOMICAS

Programa Fondo
Convenio -
Especifico

PROGRAMAS
REGIONALES A
2017

SIN
IDENTIFICAR

IDENTIFICAR

SIN
IDENTIFICAR

FONDO PARA EL
FORTALECIMIENT
O DE LA
INFRAESTRUCTUR
A ESTATAL Y
MUNICIPAL

FONDO PARA EL
FORTALECIMIENT
0 DE LA
INFRAESTRUCTUR
A ESTATAL Y
MUNICIPAL

PROGRAMAS
REGIONALES

Programas
Regionales

Dependencia Ejecutora

SECRETARIA DE

FINANZAS ESTADO DE

M XICO

SIN IDENTIFICAR

H AYUNTAMIENTO DE
TULTEPEC. -

H AYUNTAMIENTO DE
TULTEPEC. -

DIRECCION GENERAL
DE ADMINISTRACION
Y CONSTRUCCION DE
OBRA PUBLICA.-

Direccion General
de Administracion
y Construccion de
Obra Publica.-

Rendimiento  Reinteg  p... 4o Gasto
Financiero ro
2 - GASTO DE
INVERSION
$1,052,100
2 - GASTO DE
INVERSION
$0
2 - GASTO DE
INVERSION
$0 S0
2 - GASTO DE
INVERSION
$0 $0

PARTIDA

Partida

831 - APORTACIONES
DE LA FEDERACION A
LAS ENTIDADES
FEDERATIVAS

TOTAL DEL PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

616 - OTRAS
CONSTRUCCIONES DE
INGENIERIA CIVIL U
OBRA PESADA

TOTAL DEL PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

625 - CONSTRUCCION
DE VIAS DE
COMUNICACION

TOTAL DEL PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

615 - CONSTRUCCION
DE VIAS DE
COMUNICACION

TOTAL DEL PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Aprobado

81,549,786.00

81,549,786.00

16,500,000.00

16,500,000.00

6,023,010.00

6,023,010.00

1,198,800.00

1,198,800.00

Modificado

81,549,786.00

81,549,786.00

16,500, 000.00

16,500,000.00

6,023,010.00

6,023,010.00

1,198,800.00

1,198,800.00

Recaudado
(Ministrado)

81,549,786.00

81,549,786.00

11,550, 000.00

11,550,000.00

6,023,010.00

6,023,010.00

1,183,055.37

1,183,055.37

AVANCE FINANCIERO

OBSERVACIONES

Comprometido Devengado Ejercido Pagado P;:;;b
81,549,786.00  81,549,786.00 27,600,000.00 27,600,000.00 N/A
81,549,786.00  81,549,786.00 27,600,000.00 27,600,000.00 50
INFORMACION AL
16,481,787.87  16,481,787.87 16,481,787.87  6,823,739.45 N/A  MES DE
NOVIEMBRE 2017
16,481,787.87  16,481,787.87 16,481,787.87  6,823,739.45 N/A
6,023,010.00 5,986,669.84 5,986,669.84  5,986,669.84 N/A
6,023,010.00 5,986,669.84 5,986,669.84 5,986,669.84 N/A
1,198,800.00 354,916.61  354,916.61 354,916.61 N/A
1,198,800.00 354,916.61 354,916.61 354,916.61 N/A

ldel



