Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

ENTIDAD: México
PERIODO: Cuarto Trimestre 2017

PERIODO	Cuarto Trime	estre 2017																					
	Descripción de Programas Presupuestarios													PARTIDA		AVANCE FINANCIERO							OBSERVACIONES
Entidad	Municipio	Tipo de Registro	Ciclo de Recurso	a Tipo de Recurso	Descripción Ramo	Clave Ramo	Descripción Programa		Programa Fondo Convenio - Específico	Dependencia Ejecutora	Rendimiento Financiero	Reinteg	Tipo de Gasto	Partida	Aprobado	Modificado	Recaudado (Ministrado)	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	Pagado SHCP	
México	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2017	SUBSIDIOS 1	PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS	23	PROGRAMAS REGIONALES	U022	PROGRAMAS REGIONALES A 2017	SECRETARIA DE FINANZAS ESTADO DE M ₂ XICO			2 - GASTO DE INVERSIÓN	831 - APORTACIONES DE LA FEDERACIÓN A LAS ENTIDADES FEDERATIVAS	81,549,786.00	81,549,786.00	81,549,786.00	81,549,786.00	81,549,786.00	27,600,000.00	27,600,000.00	N/A	
México	Gobierno de la Entidad	1 PROGRAMA PRESUPUESTARIO	2017	-	PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS	23	PROGRAMAS REGIONALES	U022	SIN IDENTIFICAR	SIN IDENTIFICAR	\$1,052,100			TOTAL DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO	81,549,786.00	81,549,786.00	81,549,786.00	81,549,786.00	81,549,786.00	27,600,000.00	27,600,000.00	\$0	
México	Ixtapaluca	2 PARTIDA	2017	SUBSIDIOS 1	PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS	23	PROGRAMAS REGIONALES	U022	SIN IDENTIFICAR	DOP			2 - GASTO DE INVERSIÓN	616 - OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERÍA CIVIL U OBRA PESADA	16,500,000.00	16,500,000.00	11,550,000.00	16,481,787.87	16,481,787.8	7 16,481,787.87	6,823,739.45		INFORMACION AL MES DE NOVIEMBRE 2017
México	Ixtapaluca	1 PROGRAMA PRESUPUESTARIO	2017	SUBSIDIOS 1	PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS	23	PROGRAMAS REGIONALES	U022	SIN IDENTIFICAR	DOP	\$0			TOTAL DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO	16,500,000.00	16,500,000.00	11,550,000.00	16,481,787.87	16,481,787.8	7 16,481,787.87	6,823,739.45	N/A	
México	Tultepec	2 PARTIDA	2017	APORTACION ES FEDERALES 2	PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS	23	PROGRAMAS REGIONALES	U022	FONDO PARA EL FORTALECIMIENT O DE LA INFRAESTRUCTUR A ESTATAL Y MUNICIPAL	H AYUNTAMIENTO DE			2 - GASTO DE INVERSIÓN	625 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN	6,023,010.00	6,023,010.00	6,023,010.00	6,023,010.00	5,986,669.8	4 5,986,669.84	5,986,669.84	N/A	
México	Tultepec	1 PROGRAMA PRESUPUESTARIO	2017	APORTACION ES FEDERALES 2	PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS	23	PROGRAMAS REGIONALES	U022	FONDO PARA EL FORTALECIMIENT O DE LA INFRAESTRUCTUR A ESTATAL Y MUNICIPAL	H AYUNTAMIENTO DE	\$0	\$(0	TOTAL DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO	6,023,010.00	6,023,010.00	6,023,010.00	6,023,010.00	5,986,669.8	4 5,986,669.84	5,986,669.84	N/A	
México	Valle de Chalco Solidaridad	2 PARTIDA	2017	SUBSIDIOS 1	PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS	23	PROGRAMAS REGIONALES	U022	PROGRAMAS REGIONALES	DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y CONSTRUCCION DE OBRA PUBLICA			2 - GASTO DE INVERSIÓN	615 - CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN	1,198,800.00	1,198,800.00	1,183,055.37	1,198,800.00	354,916.6	1 354,916.61	354,916.61	N/A	
México	Valle de Chalco Solidaridad	1 PROGRAMA PRESUPUESTARIO	2017	SUBSIDIOS 1	_ PROVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS	23	PROGRAMAS REGIONALES	U022	Programas Regionales	Direccion General de Administracion y Construccion de Obra Publica	\$0	\$1	0	TOTAL DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO	1,198,800.00	1,198,800.00	1,183,055.37	1,198,800.00	354,916.6	1 354,916.61	354,916.61	N/A	